DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393  209Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

do a decisão administrativa proferida em ata que a considerou INABILITADA
no certame em voga, b) CONHECER O RECURSO apresentado por L Pantoja
Correa Ltda (CNPJ nº 34.628.240/0001-57), para no Mérito, Conceder-Lhe
Provimento, reformando a decisão administrativa proferida em ata, para ago-
ra considera-la HABILITADA no certame em voga. Marina Pinheiro Pinto - Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 935828

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N: 006/2023

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em serviços técnicos de
Engenharia para os serviços de restauração da residência localizada na
rua 27 de dezembro bairro centro, no município de Afuá/PA. Abertura:
19/05/2023, às 09:00 horas na sala da CPL, Secretaria Municipal de Ges-
tão/PMA Afuá/PA, 09 de maio de 2023
ROSILEY CANELA DE MELO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

Protocolo: 935830

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO 009/2023 SRP
Objeto:  Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de ex-
pediente, educativo, educativo AEE, educativo AEE II esportivo, manicu-
re enxoval de bebê, corte e costura, e higiene e limpeza, para atender
ás demandas das secretarias e outros órgãos desta prefeitura. Abertura:
23/05/2023 as 09:00 horas no site www.portaldecompraspublicas.com.br
Afuá/PA, 09 de Maio de 2023
MARCIO ANTONIO FERREIRA NETO
PREGOEIRO

Protocolo: 935831

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 023/2023
Refere-se à transporte escolar do tipo terrestre. ABERTURA: 22/05/2023,
às 10:00 horas no site https://www.licitanet.com.br/, Informações: ht-
tps://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou
e-mail setorpregao.atm@gmail.com, -  Setor de Licitação, situado na Rua
Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 às 12h00.
THABATA VARANY SILVA PINHEIRO - Pregoeira

RETIFICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - ITENS FRACASSADOS -
P.E Nº 012/2023

Na publicação realizada dia 09 de MAIO de 2023 nos jornais IOEPA, DOU E
DIÁRIO DO PARÁ, onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022, Leia-se:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023. As demais informações contidas na
publicação permanecem inalteradas. Altamira/PA.
THABATA VARANY SILVA PINHEIRO - Pregoeira
EXTRATO DE CONTRATO - PE-SRP Nº. 031/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Empresa: TOP LINE
TURISMO, CNPJ: 03.485.317/0001-53, contrato nº. 23-0504-003, Valor: R$
325.014,00. D. Orçamentária: 2.082, 2.083 ,2.087, 2.098, 2.104, 2.105,
2.111, 2.116, 2.117, 2.119, 2.120, 2.121, 2.123, 2.124, 2.125, 2.132, 2.134,
2.135, 2.136. Class. Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. De Terc. PJ;
3.3.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomoção. Vigência: 04/05/2024;
Objeto: Passagens aéreas, fluviais e terrestre, reserva de hotéis, locação de
veículos e fretamento de aeronave - Ass: Altamira/PA, 04/05/2023.
ANTÔNIO CARLOS LIMA
Secretário Municipal de Saúde de Altamira/PA

Protocolo: 935832

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023- PMC.

HOMOLOGO a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-
PMC que tem por objeto Reforma e Revitalização do Centro de Cultura do
Município de Cametá e com base no relatório da Comissão Permanente
de Licitação e Parecer da Controladoria Geral do Município de Cametá do
município ADJUDICO seu objeto a L. de Souza Oliveira Eireli, CNPJ Nº

12.664.806/0001-63, Valor Global R$ 964.846,99, para que produza os
efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Data da Homologação: 09/05/2023. Ordena-
dor: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

RESULTADO DE JULGAMENTO. TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023- PMC.
A Prefeitura Municipal de Cametá e a Comissão Permanente de Licitação
tornam público o RESULTADO da TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023- PMC
que tem como objeto Reforma e Revitalização do Centro de Cultura do Mu-
nicípio de Cametá. Diante do exposto, a empresa declarada Vencedora Foi:
L. de Souza Oliveira Eireli, CNPJ Nº 12.664.806/0001-63. Valor Total R$
964.846,99. Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal de Cametá

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03.AD.007/2022 - PMC.

Objeto do contrato: Contratação de Empresa Para Futuro e eventual For-
necimento de Materiais Gráficos e Impressos Diversos, em Atendimento às
Demandas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados da Prefeitura
de Cametá/Pa. Contratado: Gráfica e Editora Nascimento Eireli, CNPJ nº
01.242.194/0001-02. O objeto do termo aditivo é o aumento do quantitati-
vo do contrato em questão, em 25% do total, no valor total R$ 219.346,81.
Ordenador: Klenard Attilio Ranieri, Secretário de Saúde.

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 04.AD.007/2022 - PMC.

Objeto do contrato: Contratação de Empresa Para Futuro e eventual For-
necimento de Materiais Gráficos e Impressos Diversos, em Atendimento
às Demandas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados da Prefeitu-
ra de Cametá/Pa. Contratado: Gráfica e Editora Nascimento Eireli, CNPJ nº
01.242.194/0001-02. O objeto do termo aditivo é o aumento do quantitativo
do contrato em questão, em 25% do total, no valor total R$ 23.412,50. Or-
denadora: Elane Pinto Cassiano, Secretária Municipal de Assistência Social.

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 01.AD.007/2022 - PMC.

Objeto do contrato: Contratação de Empresa Para Futuro e eventual For-
necimento de Materiais Gráficos e Impressos Diversos, em Atendimento às
Demandas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados da Prefeitura
de Cametá/Pa. Contratado: Gráfica e Editora Nascimento Eireli, CNPJ nº
01.242.194/0001-02. O objeto do termo aditivo é o aumento do quantita-
tivo do contrato em questão, em 25% do total, no valor total R$ 62.737,65.
Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

Protocolo: 935834

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023-PE-

PMCP-SEMED.
Objeto: contratação de empresa especializada para realização de festivais
e eventos mediante a locação de estruturas de palco, som, iluminação,
entre outros equipamentos e serviços, para atendimento do calendário de
eventos para prefeitura e secretarias do município de Capitão Poço/PA, sob
gestão da secretaria municipal de turismo e cultura. Abertura: 24/05/2023
às 14:30H. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão Permanente de Li-
citação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000
Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, poderá
ser retirado no site Portal de compras Púbicas https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL complementares poderão
ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br

EXTRATO DE CONTRATOS. DECORRENTES DO PREGÃO Nº 006/2023-
PMCP - PE.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços
na Locação Veículos Automotores, Tratores Agrícolas e Máquinas Pesadas,
Objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos
Municipais do Município de Capitão Poço/Pa. Contrato nº 2023030501.
Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contratado: C. D. Costa
Eireli, CNPJ nº 23.465.147/0001-52. Valor global R$ 3.509.970,60(três mi-
lhões e quinhentos e nove mil e novecentos e setenta reais e sessenta cen-
tavos). Vigência 03/05/2023 à 03/05/2024. CONTRATO nº 2023030502.
Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contratado: FF Comer-
cio e Locaçao de Automoveis Eireli, CNPJ nº 12.625.256/0001-73. Valor
global R$ 2.013.960,00(dois milhões e treze mil e novecentos e sessenta
reais). Vigência 03/05/2023 à 03/05/2024. Contrato nº 2023030503. Con-
tratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente Contratado: FF Comercio E Lo-
caçao de Automoveis Eireli, CNPJ nº 12.625.256/0001-73. Valor global R$
49.500,00(quarenta e nove mil e quinhentos reais). Vigência 03/05/2023
à 03/05/2024. Contrato nº 2023030504. Contratante: Fundo Municipal de
Educaçao. Contratado: FF Comercio e Locaçao de Automoveis Eireli, CNPJ
nº 12.625.256/0001-73. Valor global R$: 332.100,00 (trezentos e trin-
ta e dois mil e cem reais). Vigência 03/05/2023 à 03/05/2024. Contrato
nº 2023030505. Contratante: Fundo Municipal de Saude. Contratado: FF
Comercio e Locaçao de Automoveis Eireli, CNPJ nº 12.625.256/0001-73.
Valor global R$ 594.000,00(quinhentos e noventa e quatro mil reais). Vi-
gência 03/05/2023 à 03/05/2024. Contrato nº 2023030506. Contratante: